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Energistyrelsens udkast til afgørelse  
– sager udtrukket til 2020 stikprøvekontrol 

 

Foreløbigt resultat 

Dette udkast til afgørelse retter sig til jer som energiselskab, da I har haft sager, 

som indgår i 2020 stikprøvekontrollen, og fordi I efter energispareordningens regler 

har en forpligtelse til at gennemføre energibesparelser. Dette udkast til afgørelse 

vedrører sagerne: 2020sp-44 og 2020sp-45. 

 

På baggrund af denne gennemgang har Energistyrelsen foreløbigt godkendt    

0,000 MWh af Næstved Fjernvarme kontrollerede MWh. 

 

Energistyrelsen vurderer derfor, at Næstved Fjernvarme står til at få underkendt 

den indberettede energibesparelse for 2020 med: 

 

-3.248,115 MWh 

 

Jeres samarbejdsorgan Dansk Fjernvarme anses som part i sagen, da Dansk 

Fjernvarme er aftalepart i energispareaftalen af hhv. 13. november 2012 og 16. 

december 2016. Derfor har Energistyrelsen sendt en kopi af dette udkast til 

afgørelse til jeres samarbejdsorgan. 

 

Energistyrelsen har også sendt et udkast til samlet afgørelse for alle kontrollerede 

netvirksomheder til jeres samarbejdsorgan, Dansk Fjernvarme, som efter 

energispareaftalen har forpligtelsen til at indberette samarbejdsorganets samlede 

gennemførte energibesparelser. 

 

Baggrund for foreløbigt resultat 

I medsendte ”Bilag 1 – Energistyrelsens vurderinger” har Energistyrelsen anført 

observationer efter gennemgang af selskabets enkelte sager nævnt herover. Hvis 

Energistyrelsen betegner en observation som en fejl, indebærer dette en fuld 

underkendelse, delvis underkendelse eller justering af den indberettede 

energibesparelse. 
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Efter modtagelse af dette udkast til afgørelse skal I gennemgå ”Bilag 1 – 

Energistyrelsens vurderinger”.  

 

Hvis I ikke er enige med Energistyrelsens vurdering af de konkrete sager, har I 

mulighed for at sende jeres bemærkninger, herunder relevant dokumentation, 

beregninger mv. til Energistyrelsen. I skal indsende jeres bemærkninger mv. så 

Energistyrelsen har dem i hænde senest 1. oktober 2021 på e-mail adressen: es-

team@ens.dk.  

 

Hvis I er enige i Energistyrelsens vurdering af en eller flere sager, bedes I anføre 

dette ved f.eks. at skrive ”Næstved Fjernvarme accepterer den underkendelse af 

sagen, som Energistyrelsen har lagt op til i Bilag 1”. 

 

Videre proces 

Efter modtagelse af jeres eventuelle bemærkninger mv. vil Energistyrelsen 

gennemgå de indsendte bemærkninger mv. og på baggrund af denne gennemgang 

udarbejde en endelig afgørelse af sagen.  

 

Såfremt I eller jeres samarbejdsorgan ønsker at klage over den endelige afgørelse, 

vil denne kunne påklages til Energiklagenævnet.  

 

Retsgrundlaget 

Energistyrelsens vurdering af energispareindsatsen i de udtrukne sager er 

foretaget efter reglerne i bekendtgørelse om energispareydelser i net- og 

distributionsvirksomheder, der var gældende på tidspunktet for indgåelse af en 

bindende aftale med slutbrugeren om net- eller distributionsvirksomhedens 

medvirken til realisering af energispareprojektet, jf. § 41, stk. 1, 2. pkt. i 

bekendtgørelse nr. 1699 af 26. november 2020 om energispareydelser i net- og 

distributionsvirksomheder. 

 

En række forhold er endvidere reguleret ved energispareaftalen af hhv. 13. 

november 2012 og 16. december 2016, som supplerer retsgrundlaget ved 

afgørelsen af sagerne. 

 

Med venlig hilsen 

 
Vincent Rudnicki 

Kontorchef 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: ”Energistyrelsens vurderinger”, Bilag 2: Liste over fejlkategorier iht. 16-

aftalen 


